12:00:00a
12:00:00a
12:17:27a
12:42:52a
12:54:53a
01:00:00a
01:00:00a
01:42:35a
01:54:14a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:47a
02:41:05a
02:55:42a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:15a
03:36:15a
03:54:58a
04:00:00a
04:00:00a
04:15:13a
04:42:30a
04:54:04a
05:00:00a
05:00:00a
05:12:54a
05:38:36a
05:51:52a
05:54:52a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:14:24a
06:39:17a
06:54:15a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:13a
07:34:33a
07:54:22a
08:00:00a
08:00:00a
08:14:16a
08:22:21a
08:42:41a
08:54:28a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:07a
09:26:10a
09:39:52a
09:54:03a
10:00:00a
10:00:00a
10:10:47a
10:23:07a
10:34:49a
10:45:58a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
17:27
25:25:00
12:01
00:50
00:00
18:35
11:39:00
00:50
00:00
09:47
07:18
14:37:00
00:50
00:00
09:15
03:00
18:43:00
00:50
00:00
15:13
27:17:00
11:34
00:50
00:00
12:54:00
01:42
13:16
03:00
00:50
00:00
10:00
04:24
00:53
14:58
00:50
00:00
11:13
23:20
19:49
00:50
00:00
14:16
08:05
20:20
11:47
00:50
0:00:00
10:07
16:03
13:42:00
14:11
00:50
0:00:00
10:47
12:20
11:42
11:09
00:50
00:00
15:22

martes, 5 de diciembre de 2017 12A
Pequefia musica p/trombén y alientos (1980)
6 Lieder p/coro masculino y guitarra
Estancia,suite del ballet op.25
Identificacién estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 1AM
Trio con piano op.45 (1920-21)
Concierto p/oboe y org. en re men.
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 2AM
Extasis op.21 p/violin y piano

Street Music 0p.65 (A Blues Concerto) p/arménica y org.

Ite molles op.3 no.4, motete
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 3AM
4 Antifonas Marianas

La historia de un soldado

Obertura p/2 cornos de selva, timbales y cuerdas en Sol May.

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 4AM
Concierto no.8 "La Conferencia" para 2 vdg
Sonata Il (1919)

Temay var. op.26, p/banda militar
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 5AM
Naiades: Fantasia-sonata p/ flauta y arpa

Suite "Catfish Row", (de "Porgy and Bess") (1936)

Letania de San José

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

La Diana de Fontainebleau, obertura (1686)
Cuarteto op.18 no.6 en Si Bem.May
Canciones Acadias y Danzas de "La hist..
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 7AM
Una pesadilla (Album de la choza)

De la edad media op.79

Concierto Berlinés en Sol May. p/clavecin y org.

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 8AM
Variaciones p/piano y cello op.9

\Sonata "para mesa" en Do May.
Concierto p/oboe y org. en Do May.
*Rapsodia Rumana op.11 no.2 en Re May.
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 9AM
Sonata Corellisante no.6 en Re May.
Concierto p/fagot y org. en Si Bem.mayor
Obertura s/un tema de marcha espariol
Tangazo

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 10A
*Danza de las horas, de la op. "La Gioconda"
*Guillermo Tell, obertura

*El aprendiz de brujo

*Una noche en la arida montafia
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 11A
*Escalas, poema sinf.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 05 DE DICIEMBRE 2017

NO - Nocturno

Gunther Schuller (1925-)
Franz Schubert (1797-1828)
Alberto Ginastera (1916-1983)

NO - Nocturno
Gabriel Pierné (1863-1937)
Alessandro Marcello (1684-1750)

NO - Nocturno

Eugene Ysaye (1858-1931)
William Russo (1928-2003)
Francesco Bonporti (1678-1741)

NO - Nocturno

Canto Gregoriano

Igor Stravinsky (1882-1971)
Christoph Graupner (1683-1760)

NO - Nocturno

Sainte-Colombe (?-1695)

Carlos Chavez (1899-1978)

Bertram Walton O'Donnell (1887-1939)

NO - Nocturno

William Alwyn (1905-1985)

George Gershwin (1898-1937)
Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-

MA - Mafianas

Henry Desmarest (1661-1741)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Virgil Thomson (1896-1989)

MA - Mafianas

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Giovanni Valentini (1582-1649)
Carlo Besozzi (1738-1798)
George Enescu (1881-1955)

MA - Mafianas
Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

Mili Balakirev (1837-1910)
Astor Piazzolla (1921-1992)

MA - Mafianas

Amilcare Ponchielli (1834-1886)

Gioacchino Rossini (1792-1868)

Paul Dukas (1865-1935)

Modest Mussorgsky (1839-1881)

MA - Mafianas
Jacques Ibert (1890-1962)

James DePreist
Mario Fulgoni
Enrique Batiz

Seiji Ozawa

Dom David Nicholson,

Leonard Bernstein
Hermann Max

J.A.Ridings

Boris Brott
Konrad Junghanel

Hugo Reyne

Ronald Corp

Neeme Jéarvi
Anthony Halstead

Reinhard Goebel
Josef Zuk
losif Conta

Simon Standage
Erwin Lukacs
Choo Hoey
Charles Dutoit

Yuri Simonov
Erich Kunzel
Leonard Slatkin
Georg Solti

André Previn

Sinfénica de Malmo
Coro de la Ciudad de Parma
Filarménica de la Ciudad de México

Céamara Ferenc Erkel

Sinf. de San Francisco
Ensamble Oubache

Coro de la Abadia de Monte Angel y
Miemb.Sinfénica de Boston
El Pequefio Concierto

Banda Coldstream Guards

Filarménica de Hamilton
Cantus Colln/Concerto Palatino

La Sinfonia de Marais
Cuarteto Juilliard
Nueva orquesta de Londres

Nacional escocesa
The Hannover Band

Musica Antiqua Koln
De Camara Suk
Org. de la Radio y TV Rumana

Collegium Musicum 90
Cémara Franz Liszt
Sinfénica de Singapur
Sinfénica de Montreal

Filarménica Real
Cincinnati Pops
Nacional de Francia
Sinfénica de Chicago

Filarménica de los Angeles

Christian Lindberg-trombén
Claudio Piastra, guitarra

Béla Banfalvi-violin/Katalin Vass-cello/Norbert Szelecsényi-piano

Jozsef Kiss-oboe

David Oistrakh-violin/Vladimir Yampolsky-piano
Corky Siegel-armoénica
Ellen Hargis-soprano

Jordi Savall y Wieland Kuijken-violas da gamba
Maria Teresa Rodriguez-piano

Jennifer Stinton-flauta; Aline Brewer-arpa

Frederic Chiu-piano

Anthony Halstead-clavecin

Ivan Klansky-piano/Cenek Pavlik-cello

Jan Adamus-oboe

Laszlo Hara-fagot



11:15:22a
11:37:08a
11:47:12a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:07p
12:18:04p
12:43:11p
12:53:48p
01:00:00p
01:00:00p
01:13:29p
01:37:35p
01:54:20p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:02p
02:30:10p
02:47:49p
02:54:24p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:34:01p
03:51:30p
03:55:41p
04:00:00p
04:00:00p
04:09:47p
04:19:39p
04:39:54p
04:53:19p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:22:19p
05:40:47p
05:53:40p
06:00:00p
06:00:00p
06:20:51p
06:48:54p
06:54:08p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:77:24p
11:00:00p
11:00:00p

21:46
10:04
0:50:00
00:00
03:00
7:07:00
07:57
01:07
10:37
0:50:00
00:00
13:29
00:06
16:45
00:50
00:00
05:00
07:02
18:08
17:39
6:35:00
00:50
00:00
06:00
04:01
17:29:00
04:11
00:50
0:00:00
09:47
09:52
20:15:00
13:25
00:50
00:00
03:00
19:19
18:28
12:53
00:50
00:00
20:51
28:03:00
05:14
00:50
00:00
09:00
0:50:00
00:00
09:00
00:50
0:00:00
09:00
00:50
00:00
03:00
00:00
02:24
00:50
00:00
00:00

Sinfonia concertante p/ piano y org. op.60
Tocata y fuga re men. BWV 565 (arr. L. Stokowski)
Identificacién estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata para flauta y organo

Adagio p/violin y org. en Mi May. K.261
Cuarteto no.2 en sol men. (1915)

Cuando leo en Plutarco...(de "I Masnadieri")
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 1PM

Tres Romances op. 94 p/oboe y piano
Concierto San Angel, p/guitarra y org.

Los Ostrobotnianos op.52, suite
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concerto grosso op.3 no.5 en Si Bem.May.
Sinfonia "Turquesca" en Do May.
Bachiana Brasileira no.4 para piano
*Pacifico 231

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 3PM

LA JUDICATURA HOY

Adagietto

*Rapsodia en blue, p/piano y org.

Marcha de Coronacion

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 4PM
Sonata con var. s/un tema de Weigl
Sinfonia en Mi Bem. May.

Sonata Il para 2 oboes, fagot y bajo cont. obligado
Edipo Rey, prélogo sinfénico op.11
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/piano y org. no.1 op.25 en sol men.
Rapsodia Irlandesa no.4 op.141 en la men.
Palillos y panderetas

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 6PM
*Suite Holberg op.40

Sinfonia en do men. (Ben121)

Preludio Irmelin

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 7PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 8PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 9PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.8 "Sinfonia de los mil"
Identificacion estacion

martes, 5 de diciembre de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 05 DE DICIEMBRE 2017

Karol Szymanowski (1882-1937)
J. S. Bach/(arr. Leopold Stokowski)

PR - Programas

Benedetto Marcello (1686-1739)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Frank Bridge (1879-1941)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas

Robert Schumann (1810-1856)
Gerardo Tamez (1948-)

Leevi Madetoja (1887-1947)

ME - mediodia

Francesco Geminiani (1687-1762)
Franz Xaver Sussmayr (1766-1803)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Arthur Honegger (1892-1955)

ME - mediodia

Robert Kajanus (1856-1933)
George Gershwin (1898-1937)
Giacomo Meyerbeer (1791-1864)
ME - mediodia

Nicold Paganini (1782-1840)
Johann Michael Haydn (1737-1806)
Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Max von Schillings (1868-1933)
TA - Tardes

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Charles V. Stanford (1852-1924)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)

TA - Tardes

Edvard Grieg (1843-1907)

Ignace J. Pleyel (1757-1831)
Frederick Delius (1862-1934)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Gustav Mahler (1860-1911)

PR - Programas

Alfred Wallenstein
Esa-Pekka Salonen

Jonathan Carney

Edoardo Muller

Gerardo Tamez
Petri Sakari

Fabio Biondi

Petr Altrichter

Juha Kangas
Barry Wordsworth
Eugene Ormandy

Charles Dutoit
Hans-Peter Frank

Alfred Walter

Eugene Ormandy
Vernon Handley
Enrique Batiz

Herbert von Karajan
Uwe Grood
Yuri Simonov

Rafael Kubelik

Filarménica de los Angeles
Filarménica de los Angeles

Filarmoénica Real
Cuarteto Delmé
Coro y Org. Radio Bavara

Ensamble Tierra Mestiza
Sinfénica Islandesa

Europa Galante
Concerto Koln

Sinf. Radio de Praga

Cémara de Ostrobotnia
Filarménica Real
Orquesta de Filadelfia

Filarménica de Londres

Sinfénica de Helsingborg

Ensamble Zefiro

Filarménica del estado checoeslovaco

Orquesta de Filadelfia
Orquesta Ulster
Sinfénica del Estado de México

Filarménica de Berlin
Capella Istropolitana
Filarménica Real

Sinf Radiodifusion Bavara

Artur Rubinstein-piano

Hans Martin Linde-flauta; Kurt Rapf-6rgano
Jonathan Carney-violin

Ramén Vargas-tenor

Eric Speller-oboe; Olivier Peyrebrune-piano
Gerardo Tamez-guitarra

Gpo. Sarband (percusiones)
Irma Ametrano-piano

Christopher O'Riley-piano

Salvatore Accardo-violin

Rudolf Serkin-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 05 DE DICIEMBRE 2017

11:00:00p 06:32 12 Estudios p/piano op.10 Frederic Chopin (1810-1849) Nikita Magaloff-piano
11:30:32p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:33:32p  00:50 Identificacion estacién



